MILES quidam devotus, nomine Alanus de Valle Coloram Galliae prope Dinanuum in Britannia, ibat ad terram Albigensium cum Comite Montisfortis, et multis aliis de Britannia ad expugnandos, tempore, quo B[eatus] Dominicus ibidem contra haereticos spiritu bellando, praedicabat mirabilia de Psalterio Virginis Mariae, per quod multo plures ad fidem Christi, quam per quascunque alias praedicationes convertibat.

Hic ergo devotus miles ex Doctrina et admonitione B[eati] Dominici Psalterium Virginis Mariae omni die dicebat, devote meditando articulos Christi Incarnationis, et Passionis, et genibus flexis infallibiliter oravit.

Huic ergo militi Christi, et Virginis Mariae, mirabilia contigerunt per Psalterium Virginis Mariae.

Nam cum aliquando comparuisset in campo, ac acie, cum paucis valde, maxima multitudine conclusus haereticorum, jam fatigatus resistere non valebat Domina Nostra Dei Mater Misericordiosissima Virgo Maria apparuit, 150 lapides terribiliter et visibiliter in hostes projecit, sicque hostibus in terram prostratis, cum suis liberatus est.

Et alia multa similia ibidem contigerunt. Alia vero die, cum in terra sua naufragium passus esset, Regina quaedam pulcherrima visibiliter passagium, et pontem sibi faciebat ex 150 monticulis, sicque illaesus per mare ambulans ad terram deductus est.

Tandem iste Alanus ad propriam terram rediens fundavit Conventum dimensivus Fratrum Ordinis Praedicatorum Beato Dominico adhuc vivente, factusque est Praedicator Maximus in eodem Ordine.

Cumque qui totam Franciam praedicando circuisset, et ad diem dum ex devoto orandum Psalterium B[eatae] Virginis multos edocuisset, Aurelianis sanctissime obiit.

Sepelieruntque eum ex causa singularissima coram Altari Virginis Mariae ibidem in Conventu ejusdem Ordinis.

Cujus os et ambae manus propter

Набожный солдат по имени Алан из Долины Колора Галлии, недалеко от Динана, в Бретани, вместе с графом де Монфором и многими другими из Бретани двинулся в битву на землю альбигойцев в то время, когда Блаженный Доминик, сражаясь там духом против еретиков, проповедовал чудеса Розария Девы Марии, посредством которого он обращал в веру Христа, больше, чем с любой другой проповедью.

С этим солдатом Христа и Девы Марии тогда произошли удивительные вещи через С. Розарий Девы Марии.

Когда-то, действительно, он вышел на поле боя, во время битвы, вместе с очень немногими (другими солдатами), в окружении большого множества еретиков, и уже устал, он не знал, как с ними бороться. Явилась ему Милостивая Дева Мария, Матерь Божья, Богоматерь, и яростно бросила сто пятьдесят камней во врагов, и поэтому, с врагами, лежащими ниц на земле, он вместе со своими людьми был освобождён. И многие другие подобные вещи случались с ним там.